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Bilag 1: Udbud af danskuddannelse – mulige ændringsforslag 

 
Udvalget har ønsket en beskrivelse af forskellige ændringsmuligheder 
i forhold til indstillingen om danskuddannelse behandlet 22. maj 2017.  
 
På den baggrund har forvaltningen udarbejdet et antal mulige 
ændringsforslag, der beskriver disse ændringer. 
 
Muligt ændringsforslag vedrørende tidsplan 

 
- At de nuværende kontrakter om danskuddannelse forlænges til 

31. marts 2018.  
 
Det bemærkes at forlængelsen forventes at betyde, at flere borgere 
skal skifte midt i et forløb, at der er flere afslutninger i forbindelse 
med årsskifte. Det vil desuden medføre en merudgift i 2018, at der 
ikke kan opnås lavere priser gennem udbud før et kvartal inde i 2018. 
 
Muligt ændringsforslag vedrørende vægten på kvalitetskriterier 

 
- At der i vurderingen af tilbud foretages en vægtning, hvor pris 

vægter 50 pct., og kvalitet tilsvarende vægter 50 pct. ift. 
tildeling. 

 
Alt andet lige må det forventes, at en højere vægt på kvalitet kan 
medføre øgede udgifter. 
 
Muligt ændringsforslag vedrørende option om supplerende 

kvalitetskriterier 

 
- At der i udbuddet tilføjes en option, hvor der mod merpris 

stilles krav til kantinefaciliteter og adgangen til 
undervisningsmaterialer. 

 
Der kan vælges andre kvalitetskriterier end de eksemplificerede. Det 

vil være enkelt at implementere optioner om eksempelvis 

kantineforhold og undervisningsmaterialer, som er afgrænsede 

ekstraydelser. Derimod vil grundlæggende kriterier som har afgørende 

betydning for selve organiseringen af opgaveløsningen være 

vanskeligere at håndtere. Det gælder fx kriterier om, hvor meget af 

undervisningen, der skal være konfrontationstimer frem for e-læring. 

Der er en risiko for, at leverandører ved stor usikkerhed om, hvilken 

opgave der skal løses, vil indregne en risikopræmie på den afgivne 
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pris. En risikopræmie der kan være tillagt såvel prisen på 

grundydelsen som tilkøb, jf. bilag 2. 


